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great discoveries or scientific and technological achievements in many areas 
that are considered necessary for students’ knowledge, in accordance with 
students’ understanding.

Key words: popular science, beginning, reading, textbook, article, child, 
education, upbringing.

Jamiyat  taraqqiyotida  yosh  avlod  ta’lim-tarbiyasi  alohida  ahamiyat  
kasb  etadi. Bunda  avvalo, maktabning  boshlangʻich  sinf  oʻquvchilariga, 
jumladan, oʻqish  kitoblariga  e’tibor  muhim  rol  oʻynaydi.  Mustaqillik  
yillarida  ta’limga   berilayotgan   e’tibor  kelajakka  e’tibor   davlat  dasturi  
darajasiga  koʻtarilgani  e’tirofga  loyiq. Hozirgi  kunda   ta’limda  rivojlangan  
mamalakatlar  tajribalardan  foydalanilmoqda. Darslikning  ham   yangidan  
yangi   avlodlari   nashr  etilaveradi. Yangiliklarni  ta’lim  jarayoniga  olib  
kirish   va  joriy  etish   bugungi  kun  oʻqituvchilarning  vazifasi  hisoblanadi. 
Oʻqish  darslari  atrof – muhit,  insoniy  munosabatlar,  vatanning  oʻtmishi  
va  hozirgi  kundagi  va hozirgi  kundagi   hayoti, unda  insonlarning  oʻrni  
haqidagi  oʻquvchilar   bilimlarini  kengaytiradi, dunyoqarashlarining  
shakllanishiga ,  ma’naviy – axloqiy    tarbiyasiga  katta  ta’sir  koʻrsatadi.  
Natijada   oʻquvchilarda  ijobiy –axloqiy   sifatlar  shakllana   boshlaydi,  
vatanparvarlik,  vatanga  muhabbat ,  insonparvarlik  hislari  rivojlanadi. 

 Ilmiy-ommabop   maqola  va  matnlar   ifodasi  har  bir  sinfda  oʻziga  
xos  talqinga  ega. Ilmiy -  ommabop  maqolalarni  oʻrganishda  pedagogik  
texnalogiyalarning  barcha  interfaol  usullaridan  keng  foydalanish  mumkin. 
Faqat  bunda  ijtimoiy  real  voqelik, ijtimoiy  hayotdagi  hozirjavoblik  
hissi  ustunligiga  koʻra,  ma’lumotlar  yangilanib,  almashtirib   borilishini  
e’tibordan  soqit  qilmaslik   zarur. Ilmiy –ommabop  matn  va  maqolalar  
oʻquvchilarni  yoshlikdan   zamonga  hamnafas,  ilmiy – ijtimoiy   ahamiyatga  
ega  dolzarb  mavzularni   anglashlarida   muhim  rol  oʻynaydi. Turli  mavzudagi  
ilmiy  -ommabop  matnlar  va  maqolalarni  endilikda  boshlangʻich  sinf   
oʻquvchilari  darsda  oʻrganish,  unga   ijodiy  munosabat   bildirish,  tahlil  
qilishga  odatlanganlar.   1-4-sinf  oʻqish   kitoblarida  ilmiy – ommabop  
matn va  maqolalarni  mavzu  mundarijasi   tobora  ortib  bormoqda.  

Boshlangʻich  ta’limda   ona  tilining   vazifasi  bolaning  nutqiy  
koʻnikmalarini   meyor   asosida   shakllantirishdan  iboratdir.  Buning  uchun  
bolada  fikrni  ifodalash malakasini  oshirish ,  lugʻaviy   birlik  zahirasini  
koʻpaytirib  borish,  soʻzlarni   oʻzaro  biriktirish,  gap  tuzishga  oʻrgatish  va    
shu   bilan  birga,  oʻz  fikrini  yozma    shaklda   toʻgʻri   yozishga  oʻrgatishdan  
iborat.Boshlangʻich   sinf  oʻqish  darsliklaridagi   ilmiy  ommabop  matn va  
maqolalar  orqali   oʻquvchilarda    badiiy  estetik    zavq  uygʻotadi.Bunday   
maqolalardagi  fikr   bolaga   tez  ta’sir  qiladi.  Oʻqish   kitoblaridagi     ilmiy- 
ommabop  matn  va  maqolalar    oʻquvchida   tafakkur  hosil  qilishning   
asosiy  ifodasi  hisoblanadi.

Ilmiy-ommabop  maqolalarni   oʻqitishdan  asosiy  maqsad: oʻquvchilarga  
tabiat, kishilar  mehnati  va  ijtimoiy  hayoti  haqida  muayyan  bilim,  
bolalarni   kitob  bilan   mustaqil  ishlashga  va  unda  aniq bilim  olishga  
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olishga   oʻrgatishdan  iborat. Boshlangʻich  sinf    oʻqish  kitoblaridagi     
ilmiy  ommabop   maqolalarda  asosan   oʻquvchilarning   bilishi  zarur   
hisoblangan    ilmiy  manbalar,  tarixiy  shaxslar   hayoti     faolyati,  ularning  
buyuk  kashfiyotlari   yoxud  koʻpgina   sohalarda   erishilgan  fan  va  
texnika   yutuqlari   oʻquvchilar   tushunchasiga    moslab  bayon  qilinadi. 
Boshlangʻich   sinf   oʻqish  kitoblaridagi   ilmiy-ommabop  maqolalar  har bir  
sinf  oʻquvchilarining   yosh  xususiyatiga   qarab  turli  mavzu   koʻrinishida   
aks  etadi.   Bunday   maqolalar    har  bir  sinf   oʻquvchilarning   yosh  
xususiyatiga   qarab   turli  mavzu  koʻrinishida   aks  etadi.  Bunday  maqolalar   
nazariy  maʻlumotlar,  aniq  ilmiy  manbalar  asosida   oʻquvchilarga  moslab  
hikoya  qilinadi,   tarixiy  shaxs  yoxud,  voqelik   haqida  ijtimoiy  hayotdagi     
muhim  hodisalar    toʻgʻrisida  mushohada  yuritiladi, ibratomuz ,  ma’rifiy  
saboq  vazifasini  oʻtaydi. Boshlangʻich   sinf    oʻqish  kitoblarida   tarixiy  
shaxslar,  buyuk  allomalar  haqida   alohida mavzularning   bagʻishlangani   
diqqat sazovor  albatta. Shu  bilan  mazkur  darsliklarda  boshlangʻich  sinf  
oʻquvchilarning   yosh  doirasi  asosida  turli  xildagi  mavzularga  oid  
maqolalar  alohida  ahamiyatga  ega. Bunda  darsliklarda  keltirilgan  tabiat  
mavzusiga bagʻishlangan  maqolalar  boshlangʻich  sinf   oʻquvchilarni  
tabiatdagi  hodisalar,  fasllar almashinuvi, oʻlkamizga  kirib  keladigan  har 
bir  faslning  oʻziga  xosligi, unda oʻtkaziladigan  bayramlar tushuntiriladi.

Boshlangʻich   sinf  oʻqish  kitoblari  esa  oʻz  mohiyati e’tibori bilan   
oʻquvchi   taʻlim-tarbiyasiga  xizmat  qiladi. Jumladan,  ilmiy  ommabop  
matn va maqolalar   orqali   ham  nazariy  ma’lumot  ,  ilmiy  mushohadalar   
bayon  qilinadi,  ham  oʻquvchida   badiiy  estetik   zavq  uygʻotadi. Bunday  
maqolalardagi  fikr   bolaga  tez  ta’sir  qiladi, muhim  voqealar, hayotiy  
dalillar,  yetuk  tarixiy   shaxslar  toʻgʻrisidagi   fikrlar, rivoyat  va  hikmatlar   
yosh  avlod  tafakkurini    shakllantirishga   asos   boʻladi. Tarixiy   mavzudagi   
maqolalarni   unga   mos  rasmlar  bilan  bogʻlab   oʻqitish   kishilar  ilgari   baxtli  
hayot  uchun, oʻz  hayotlarini  yaxshilash  uchun   qanday  kurashganliklarini  
tushunib  yetishga  yordam  beradi. Boshlangʻich  sinf   oʻqish  kitoblarida   
oʻquvchilarning   eng  avvalo , ilmiy-ommabop   maqolalarni  oʻqish  
koʻnikmasini  hosil  qilish  zarur . Shuningdek,   ular  oʻqilgan  maqolalar  
haqida    mushohada  yuritish,  ijtimoiy  dolzarb   mavzular  mohiyatini   
anglashi  maqsadga  muvofiq.

 Ilmiy –ommabop   asarlarni   oʻqish ,  oʻz  navbatida  , muhim  va 
oʻziga  xos   faoliyat  turi  hisoblanadi. Bunda  oʻquvchilarning   bilimi  va  
dunyoqarashini  kengaytiradi, kundalik  hayotga  faol  munosabat  uygʻotadi,  
u oʻquvchilarda   keng qamrovli,  dunyoqarash  shakllanishini,  tarixiy  
voqelarga  toʻgʻri  munosabat  bildirishni  tarbiyalaydi. Vatanimizning  buyuk  
oʻtmishi,  ajdodlarimizning   Vatan  va  xalq  uchun  fidoyiliklar  haqidagi   ilmiy  
ommabop  maqolalar   oʻquvchilarga  ma’rifiy  saboq  berdi. Boshlangʻich   
sinf  oʻqish   kitoblarining   yangi nashrlaridagi   oʻziga  xos  xususiyatlaridan  
biri   ularda  ilmiy-ommabop  matn  va  maqolalarning   koʻplab  berilishidadir. 
Jumladan,  mustaqillik,  yurt  qahramonlari  ulugʻ ,  allomalar,  hamda  
ma’naviyatimizning   oʻzanlarini  belgilovchi   dolzarb  mavzudagi    ijtimoiy  
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ahamiyatga  ega  maqolalar  yosh  avlod  dunyoqarashida  oʻziga   xos  
burilish  yasaydi, Ya’ni,  ularning   tafakkur , olami boyishi,  shiddat  bilan   
taraqqiy  etayotgan    ona-yurtimizga   nisbatan  faxr–iftixor  uygʻonishiga  
zamin  hozirlaydi. 1-4-sinf  ona tili va oʻqish savodxonligi darsliklaridagi  
ilmiy-ommabop  maqolalar  mavzusi , ifodasi , ijtimoiy ,  hayot  yoxud  ilmiy  
manbaalar  asosida  yozilganiga  koʻra  oʻzaro  tafovutlansa-da  mohiyat bir. 
Oʻquvchilarning   ijtimoiy  va ilmiy  bilimini  oshirish. Shuningdek  1-4-sinf  
oʻquvchilari  hammasi  boʻlib  45ta  ilmiy –ommabop   matn  va  maqolalar  
oʻqir  ekanlar va ularga  ajratilgan  dars   soati  ham  shuncha  miqdorni  
tashkil  etadi.
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